

Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе по состоянию на 01 января 2025 года

(неаудированный)

	31.12.2024 г. тыс.тенге	31.12.2023 г. тыс.тенге
Продолжающаяся деятельность		
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	59 741 442	52 039 560
Прочие процентные доходы	1 925	1 589
Процентные расходы	(35 857 136)	(28 096 277)
Чистый процентный доход	23 886 231	23 944 872
(Расходы)/восстановление по ожидаемым кредитным убыткам	(3 049 848)	(15 681 172)
Чистый процентный доход/расход после расходов по кредитным убыткам	20 836 383	8 263 700
Комиссионные доходы	15 016 357	13 289 534
Комиссионные расходы	(10 951 569)	(8 451 636)
Чистый комиссионный доход	4 064 788	4 837 898
Чистая (убыток)/прибыль от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(2 016 900)	1 376 139
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	9 906 201	3 679 971
Чистые доходы /расходы в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(81 083)	15 532
Прочие операционные (расходы) доходы	194 433	567 969
Чистый операционный доход	32 903 822	18 741 209
Расходы на персонал	(9 766 864)	(7 867 154)
Расходы по обесценению и созданию резервов	(3 225 486)	(352 675)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(6 501 349)	(6 152 042)
(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога	13 410 123	4 369 338
Экономия (расход) по корпоративному подоходному налогу	(170 127)	3 245 362
(Убыток) прибыль за период от продолжающейся деятельности	13 239 996	7 614 700
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Чистая величина изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	615 160	1 455 647
Величина изменения оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(67 648)	(50 476)
Сумма, реклассифицированная в состав прибыли или убытка в результате выбытия долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	(15 532)
Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	547 512	1 389 639
Прочий совокупный доход за период	547 512	1 389 639
Всего совокупного (убытка) дохода за период	13 787 508	9 004 339
Прибыль на обыкновенную акцию:		
Базовая прибыль за период, приходящаяся на акционеров (в тенге)	981.17	564.30

Председатель Правления

Мусатаева Г.А.

И.о. Главного бухгалтера

Панаргалиева Т.Н.



Директор ДТРО Момбелбаева Ч.Мамат

90 Руф

И.о.